
 

 
 

Oznámení o výběru dodavatele č. 2 
zpracované dle § 6 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále rovněž jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), a to k otevřenému řízení v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky na služby (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) pro veřejnou zakázku s názvem 
 

„Pokos travnatých ploch - Brno-Komín“ 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno – Komín 

Sídlo:    Vavřinecká 733/15, 624 00 Brno 

IČO:     44992785 

Zastoupen:     Mgr. Miladou Blatnou, starostkou  

(dále jen „zadavatel“) 

 
Identifikace smluvního zástupce zadavatele (§ 43 ZZVZ) 

Zástupce zadavatele: GrantPoint, s.r.o.  

Sídlo: Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

IČO: 02015188 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Ing. Petr Zatloukal 

Email: zatloukal@grantpoint.cz 

tel: +420 777595086 

 

Profil zadavatele: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8 
 
Uveřejnění ve VVZ: 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 01. 2020. 
Potvrzení o přijetí v Úředním věstníku Evropské unie pod Evidenčním číslem formuláře F2020-002970 
a Evidenčním číslem zakázky Z2020-002970. 

 
Veřejná zakázka (dále rovněž jen „VZ“) je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 3 písm. b) 
zákona. Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby dle ustanovení § 14 odst. 2 a § 25 zákona.  
Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené se řídí zákonem.  Veřejná zakázka je v souladu 
s § 35 zákona dělena na 3 části, a to: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8


 
- 1. část VZ s názvem části: Lokalita 1 (uzavřena smlouva s dodavatelem Lesy Horňácko, s.r.o.) 
 
- 2. část VZ s názvem části: Lokalita 2 (uzavřena smlouva s dodavatelem Lesy Horňácko, s.r.o.) 
 
- 3. část VZ s názvem části: Lokalita 3 
 
 

Zadavatel obdržel dne 23. 3. 2020 s doplněním dne 24. 3. 2020 informaci od vybraného dodavatele - 
Lesy Horňácko, s.r.o., IČO: 28302630, v rámci které vybraný dodavatel zadavateli sděluje, že odstupuje 
z části č. 3 veřejné zakázky v důsledku aktuální situace v ČR (vyhlášené karantény a personálních 
kapacitních možností vybraného dodavatele, kdy vybraný dodavatel zaměstnává rovněž zaměstnance 
ze zahraničí) a souvisejících obav vybraného dodavatele o možnost řádného zajištění plnění veřejné 
zakázky v rámci dané situace v důsledku vyhlášeného nouzového stavu v ČR. 

V kontextu skutečnosti, že vybraný dodavatel z kapacitních důvodů odstoupil od plnění části č. 3 VZ, 
přistoupila komise k posouzení nabídky dodavatele, který se umístil v části č. 3 VZ na druhém místě 
v pořadí, tj. nabídky dodavatele: FALKY, spol. s r.o., IČO: 28297849; s nabídkovou cenou: 
806 400,00 Kč bez DPH. 

Seznam nabídek s nabídkovými cenami v rámci části č. 3 VZ 

1) Tomáš Strašil, IČO: 86898116; bez uvedení nabídkové ceny. 

2) PET group, a.s., IČO: 26271648; s nabídkovou cenou: 906 933,00 Kč bez DPH 

3) FALKY, spol. s r.o., IČO: 28297849; s nabídkovou cenou: 806 400,00 Kč bez DPH 

4) Lesy Horňácko, s.r.o., IČO: 28302630; s nabídkovou cenou: 613 488,00 Kč bez DPH (odstoupení 

ze zadávacího řízení v části č. 3 VZ) 

5) STAEG Facility, spol. s r.o., IČO: 24141623; s nabídkovou cenou: 1 290 667 Kč bez DPH 

(Hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 1 rok poskytování předmětu plnění, 
a to v souladu s čl. 9.2 ZD) 

Dodavatel FALKY, spol. s r.o., IČO: 28297849 nabídl dále dne 16. 4. 2020 zadavateli slevu ze své 
nabídkové ceny ve výši 7 %, kdy nabídková cena pro účely uzavírané smlouvy tak aktuálně po změně 
ve prospěch zadavatele činí 749 952 Kč bez DPH za rok. Zadavatel v souladu se závěry hodnotící 
komise konstatuje, že se jedná o změnu nabídky ve prospěch zadavatele, přičemž současně není 
ovlivněn výběr nejvhodnější nabídky, či nejsou narušeny základní zásady zadávacího řízení, kdy je 
sleva z nabídkové ceny nabízena dodavatelem, který má být dle zadávacích podmínek v části č. 3 VZ 
po odstoupení dodavatele Lesy Horňácko, s.r.o., IČO: 28302630 vybrán k uzavření smlouvy i bez 
poskytnuté slevy. 

 

Zadavatel v souladu s § 122 ZZVZ rozhodl po odstoupení dodavatele Lesy Horňácko, s.r.o., IČO: 
28302630 v části č. 3 VZ ze zadávacího řízení v dané části č. 3 VZ o výběru dodavatele FALKY, spol. s r.o., 
IČO: 28297849 s nabídkovou cenou 749 952 Kč bez DPH za 1 rok poskytování předmětu plnění dle 
návrhu realizační smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 ZD, neboť dodavatel FALKY, spol. s r.o., IČO: 
28297849 splnil zadávací podmínky a podal v části č. 3 VZ dle stanovených zadávacích podmínek 
po odstoupení dodavatele Lesy Horňácko, s.r.o., IČO: 28302630 z dané části č. 3 VZ nejvýhodnější 
nabídku, tj. 806 400,00 Kč bez DPH, kdy zadavatel rovněž akceptuje dodavatelem FALKY, spol. s r.o., 
IČO: 28297849 nabízenou slevu ve výši 7 % z nabídkové ceny. 
 



Přílohou tohoto oznámení je v souladu s § 123 ZZVZ zpráva o hodnocení nabídek č. 2 – viz příloha č. 1. 
Zadavatel dále v textu tohoto oznámení uvádí v souladu s § 123 ZZVZ výsledek posouzení splnění 
podmínek účasti vybraného dodavatele v části č. 3 VZ, který obsahuje: 
 

1. seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

a) Základní způsobilost (§ 74 zákona) Účastníci prokážou základní způsobilost dle § 74 

zákona předložením dokladů dle ust. § 75 odst. 1 zákona: 

Prokázáno v rámci části č. 3 VZ následujícími doklady: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 28. 04. 2020 (konvertovaný 

dokument do el. podoby, pořadové číslo: 601040_006059, konverze provedena dne 

28. 04. 2020) 

 

b) Profesní způsobilost (§ 77 zákona) 

Prokázáno v rámci části č. 3 VZ následujícími doklady: 

- Výpis z OR: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 28. 04. 2020 (konvertovaný 

dokument do el. podoby, pořadové číslo: 601040_006059, konverze provedena dne 

28. 04. 2020) 

Skutečný majitel ověřen z OR (el. výpis z 11. 05. 2020) 

 

- Dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění v oboru: 

Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 28. 04. 2020 (konvertovaný 

dokument do el. podoby, pořadové číslo: 601040_006059, konverze provedena dne 

28. 04. 2020) 

 

 

c) Technická kvalifikace (§ 79 zákona) 

- § 79 odst. 2 písm. b) zákona (seznamu významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální úroveň: 

Minimálně 1 služba obdobného charakteru, jejímž předmětem byla údržba zeleně vč. 

pokosu trávy o minimálním finančním objemu těchto prací provedených dodavatelem 

alespoň 300.000,- Kč bez DPH. Prováděl-li dodavatel služby obdobného charakteru 

definované výše za pomoci poddodavatelů, jako poddodavatel nebo ve sdružení 

(společnosti několika dodavatelů), minimální finanční objem služeb obdobného 

charakteru definovaných výše, prováděných samotným dodavatelem, musel 

dosáhnout alespoň 300.000,- Kč bez DPH. Služby provedené v rámci několika 

smluvních vztahů nelze sčítat (tzn., každá služba uskutečněná na základě jednoho 

smluvního vztahu musela dosáhnout minimálně 300.000,- Kč). Způsob prokázání 

kvalifikace: Účastníci předloží: Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele. 



 

Prokázáno v rámci části č. 3 VZ následujícími doklady: 

 (seznamem významných služeb ze dne 21. 02. 2020 podepsané Ivanou Marschalovou, 

jednatelkou vybraného dodavatele (el. originál),  

o 1. služba: Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno – Starý 

lískovec, Oderská 4, 625 00 Brno, Název zakázky: Celoroční komplexní údržba 

silniční zeleně v MČ Brn-Starý Lískovec, rozsah udržovaných ploch: 51 389 m2, 

cena zakázky: 720 000 Kč bez DPH/rok, doba plnění: od 1. 04. 2019 „dosud“ (k 

datu 21. 02. 2020), kontaktní údaje: Mgr. Jarmila Kaplanová, tel 547 139 238, 

e-mail: Jarmila.kaplanova@staryliskovec.cz 

o 2. služba: Objednatel: Brněnské komunikace a.s., Renenská třída 787/1a,  639 

00 Brno, název zakázky: Údržba silniční zeleně v lokalitě č. 13 – Starý Lískovec 

(mimo Bítešskou, Netroufalky a Akademickou), rozsah udržovaných ploch: 

44 997,03 m2, cena zakázky: 399 000Kč bez DPH/rok, doba plnění: od 5/2017 

do 31. 12. 2018, kontaktní údaje: Ing. Dagmar Moslerová, tel: 604 211 277, e-

mail: Moslerova@bkom.cz 

o 3. služba: Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno – Vinohrady, 

Velkopavlovická 25, 628 00 Brno, název zakázky: Celoroční komplexní údržba 

ploch veřejné zeleně, parků, dětských hřišť a sportovišť, chodníků, zpevněných 

ploch a zastávek MHD v MČ Brno – Vinohrady – část JIH, rozsah ploch: 

180 600m2, cena zakázky: 1,5 mil. Kč bez DPH/rok, doba plnění: od 01. 02. 

2016 „dosud“ (datu 21. 02. 2020), kontaktní údaje: Ing. Iva Auerová, tel: 

511 189 016, e-mail: auerova@vinohrdy.brno.cz 

 

- § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona (účastník předloží seznam techniků či technických 

útvarů, jež se budou podílet na splnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či 

technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Dále účastník 

předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb. Splnění této kvalifikace prokáže dodavatel který, 

disponuje po celou dobu plnění veřejné zakázky minimálně: 

o Vedoucím týmu (kontaktní osoba) 

o Odborným pracovníkem přítomným při plnění veřejné zakázky (pracovník, 

který se plnění zakázky po celou dobu osobně účastní na místě plnění a je tak 

jakožto odborník při plnění zakázky fakticky přítomen na místě plnění). 

Dodavatel v rámci prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží doklady o 
vzdělání dle níže uvedených informací:  

o Vedoucí týmu (min. SŠ vzdělání v oboru zahradnictví, zahradnické 

inženýrství, zahradní a krajinná architektura, lesnictví, arboristika či 

příbuzném oboru) 

o Odborný pracovník přítomný při plnění veřejné zakázky (min. SŠ vzdělání 

v oboru zahradnictví, zahradnické inženýrství, zahradní a krajinná 

mailto:Jarmila.kaplanova@staryliskovec.cz
mailto:Moslerova@bkom.cz


architektura, lesnictví, arboristika či příbuzném oboru, praxe v oboru 

minimálně 2 roky) 

 

V části č. 3 VZ pro obě osoby prokázáno osobou: Tomáš Kubát (zaměstnanec 

vybraného dodavatele), elektronická konverze výučního listu Střední školy, 

obor Zahradník ze dne 20. 12. 1985; strukturovaný profesní životopis Tomáše 

Kubáta, praxe 1986 - 2008 zahradník, ÚSP Kociánka 2, 9/2008 – 9/2009 

pracovník údržby veřejných ploch, FALCON, spol. s r.o., 10/2009 – současnost 

(k datu 14. 02. 2020) zaměstnanec a od 4/2010 mistr u zaměstnavatele FALKY, 

spol. s r.o. (životopis ze dne 14. 02. 2020) 

 

 

- § 79 odst. 2 písm. j) zákona (účastník předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních 

a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění konkrétní části veřejné 

zakázky k dispozici. Zadavatel požaduje, aby účastník předložil seznam formou 

čestného prohlášení, ze kterého bude pro plnění dané části veřejné zakázky vyplývat 

zajištění: 

o 2x profi pojezdové travní sekačky se sběracím košem (umožňující rovněž seč 

trávy na některou výšku z rozsahu 8-12 cm a dále na nižší výšku trávy) 

o 3x profi křovinořez 

o 2x malotraktor (v kategorii N1 dle vyhlášky č. 341/2002, v platném znění) nebo 

jiný profesionální stroj se žacím zařízením a sběracím košem na seč travnatých 

ploch (musí umožňovat seč trávy na některou výšku z rozsahu 8-12 cm a dále 

na nižší výšku trávy); nejvyšší přípustná hmotnost každého malotraktoru či 

stroje nesmí převyšovat 3,5 tuny, 

o 1x komunální vozidlo kategorie N1 (dle vyhlášky č.341/2002, v platném znění) 

nebo nákladní vozidlo kategorie N2 (dle vyhlášky č.341/2002, v platném znění) 

na svoz odpadu  

 

 

V části č. 3 VZ 

Čestné prohlášení Ivany Marschalové, jednatelky vybraného dodavatele ze dne 21. 02. 

2020 (obsahující deklaraci, že pro plnění každé části VZ budou ve smyslu čl. 10.4.3 ZD 

použity odlišné stroje): dispozice pro část VZ č. 3: 

 

- Sekačka STIHL RM 545 T, Sekačka STIHL RM 650 T,  

- Křovinořez STIHL FS 460 C-E, v.č. 184 662 031, Křovinořez STIHL FS 460 C-E, v.č. 

182 748 753, Křovinořez STIHL FS 240, v.č. 182 209 997, 

- Samojizdná sekačka (žací traktor) se sběrem Gianni Ferrari Turbo 2 K EL, Samojizdná 

sekačka (žací traktor) se sběrem Wisconsin W2979/102 RIVIERA 

- Nákladní automobil nosič konntejneru Mercedes-Benz Atego 1218 K 

 

 
2. u požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2, ekonomické kvalifikace a technické 

kvalifikace údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 



- profesní způsobilost a technická kvalifikace viz výše, ekonomická kvalifikace 
nepožadována 

 
3. seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 

zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a), 
pojistná smlouva (již v dispozici zadavatele) 

4. výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b). 
Není relevantní 

 
 
Příloha č. 1:  Zpráva o hodnocení nabídek č. 2 
Příloha č. 2 : Rozhodnutí o výběru dodavatele č. 2 
 
 
 


